⁵⁹ “Deinque, in quinta conditione hisce principiis applicanda multus ut sim necesse non est, cum nemo diffiteatur, haec in rerum natura locum obtinere, qualiacunque etiam principia sequatur. Quis enim est, qui aut extensionem non admittat, aut qui motum neget? Unde nec puto quenquam fore, qui accuratam huius demonstrationem severe exigit, quam conficere hic supersedeo, tum quia res planissima est, tum quia eius demonstratio metaphysici potius quam physici est fori,” De Volder 1681b, p. 168.

relies on the indubitable existence of thought, which is confirmed by appealing to Augustine's *Soliloquia*,⁶⁰ and rests on two assumptions: 1) what necessarily follows from the nature of something is an attribute of such a thing, and 2) what necessarily follows from the idea of something necessarily follows from the nature of such a thing. The second assumption is grounded in the very nature of ideas as these are objective beings. Since ideas are represented natures, one can find the same connection between the nature of things and their attributes, and between ideas and what ideas entail.⁶¹ Hence, as the idea of existence is entailed by the idea of God, existence necessarily belongs to the nature of God.⁶² The second proof consists in the application to ideas of the principle of causality.⁶³ Whereas such application can be allowed by the common persuasion that every idea has a cause provided with those features it represents, like those perceived through the senses, De Volder does not want to rely on a commonsensical foundation of

60 "Verum omnis difficultas in eo est, taliane principia inveniri possint. Qui enim omnia negantibus, aliquid extorqueri potest quod non negent? [...] Quantumcunque enim dubitationi indulgeat, non tamen hoc efficiet, ut se cogitare nesciat. Quod ipsum es quod Augustinum impulit, ut, in inquisitione, quam instituit de Deo et mente, cogitationem pro fundamento poneret. Soliloq. I. 2," De Volder 1685, pp. 9–10; see Augustine 1970, book II, 1.

61 "Quae itaque paucis ut ob oculo ponatur, assumo, ea omnia quae per necessariam, et certissimam consequentiam ex rei cuiuscunque natura deducuntur, ea esse rei istius attributa, rei isti certo competere, nec absque iis rem illam aut existere aut concipi posse. [...] Assumo deinde, ea omnia, quae in idea rei alicuius continentur, sive quae ex idea istius rei necessario sequuntur, necessario quoque sequi ex ipsa natura. Nam quid aliud sunt quam naturae ipsarum rerum repraesentationes? Ex quibus quidquid sequitur, sequitur ex natura rerum quas repraesentat. Quis enim non videt, inter naturam rei, quatenus ab idea offertur menti, et attributa, quae ex eadem necessario fluere mens percivit, eandem omnino connexionem esse, quae est inter rei naturam extra nos existentem, et attributa quae producit? Ita quidem ut sicut omnino nequeo habere ideam rei sine illo attributo quod ex idea sequitur, sic res illa omnino nequeat existere absque eodem illo attributo. Nullam enim aliam ob causam ex idea id sequitur, quam quod cum ipsa rei natura necessario copulatur. [...] Manifesto siquidem eadem analogia et connexio est inter ideam rei et ea quae in idea continentur, quae est inter naturam rei, et ea quae ex illa flunt," De Volder 1685, pp. 23–25.

62 "Profecto si quis ea quae [...] de connexionem inter ideas, et rerum quae repraesentent naturas diximus, attente applicet ideae divinitatis videbit evidenter, istius naturae existentiam necessarium esse attributum, ideoque de ea non posse non affirmari," De Volder 1685, p. 26.

63 "Post eam existentiae divini numinis demonstrationem, quae suam efficaciam debet ipsi naturae Dei [...] proximum est, ut videamus quidnam sequatur ex eadem illa idea, eam si consideremus, non in sua natura, sed tanquam causae alicuius effectum. Cui rei non inutile erit praemittere quaedam generalia ipsam naturam causae et effecti," De Volder 1685, p. 32. Cause is defined as "qua posita effectum ponitur et qua sublata tollitur." The necessary connection of cause and effect, however, is subjected to the actual agency of the cause: see De Volder 1685, pp. 33–34.

his proof.⁶⁴ Hence, he first considers the axiom according to which everything is *a se* or *ab alio*.⁶⁵ Given its evidence, he focuses on the nature of ideas: since these are, *ut obiectum*, ‘natures’, they differ from each other according to their representative being. In the case that the things ideas represent exist, therefore, the differences among things would correspond to those among ideas, insofar as these represent natures. As a consequence, the very connection between the natures of cause and effect can be found between the ideas of cause and effect.⁶⁶ We can grasp therefore the connection of cause and effect by means of ideas. In addition, one needs to admit that the difference between causes matches that between effects.⁶⁷ Otherwise, the conclusions drawn from identical data would be different, or the same conclusion would be drawn from different data.⁶⁸ The

64 “Cur enim quaeso dicimus terram, coelum, sidera, idem autem est de quibuslibet rebus existere? Nonne quia ea videmus aut aliis quibusdam sensibus percipimus? Visio autem haec nobis ne quidem persuadere, multo minus nos certos reddere posset, de rei alicuius existentia, nisi mentem afficeret. Quid enim evidentius, quam si corpus afficeretur, mens non afficeretur, nunquam nos visuros, nec ex ea corporis affectione si eius conscii non fiamus, nos nobis unquam persuasuris dari aliquid extra nos. Sola igitur idea est, quae persuadet [...]. Qua autem, quaeso, ratione hoc potest idea, nisi persuasissimi essemus ea causa requirere extra nos existentem, et talem quidem, quae illius repraesentatis perfectionibus respondeat? Quae non eo adduco, quasi ex hac persuasione argumentum petere velim, sed solummodo ut ostendam eos qui, ubi de idea Dei agitur existentia, hanc de causis idearum veritatem in dubium trahunt, eandem illam, ubi de rerum sensilium existentia agitur, extra omnem dubitationis aleam ponere, sive sibimet ipsis pugnancia loqui,” De Volder 1685, pp. 49–50.

65 “Manifestum plane attendenti axioma est, omne id quodcunque rei alicui adest, adesse vel ab ipsa rei natura, vel a causa externa. [...] Cui equidem effato consecrarium est, omne id quod existit, aut existere a se, a sua natura, aut existentiam suam mutuari ab alio,” De Volder 1685, pp. 50–51.

66 “Quod si idearum nostrarum naturam vel obiter contemplemur, facile liquebit inter eas respectu rerum quas repraesentant eandem omnino diversitatem esse, quae foret inter ipsas res quarum sunt ideas, si eae forte existerent [...] Ex quibus nec difficile erit advertere eundem hunc nexum, qui est inter naturam operationemque causae, et effectum quod producit, esse quoque eadem omnino necessitate, inter causae, eiusque operationis ideam, et ideam effecti,” De Volder 1685, pp. 36–37.

67 “Quibus omnibus consentaneum est, quantum inter diversas causas varietatis est tantundem necessario diversitatis inter earum effecta fore, et viceversa, quantum est inter effecta variarum causarum discriminis, tantundem quoque inter ipsas causas reperiri differentiae,” De Volder 1685, p. 37.

68 “Ut enim in ratiocinio, fieri nequit, ut ex iisdem plane datis diversis concludantur eadem, sic nec fieri poterit, ut ex communibus iisdemque in utraque causa proprietatibus, operationes diversae sequantur, neque ut ex diversis proprietatibus, operationes diversae sequantur, neque ut ex diversis proprietatibus sequantur eadem. Hoc etenim si fieret, sequeretur diversam plane esse inter causam et effecta connexionem ab ea quae est inter ideam causae, eiusque effecti, quod absurdum esse [...] evicimus. Merito igitur licebit concludere, eandem omnino causarum, quae effectuum, et viceversa varietatem poni,” De Volder 1685, pp. 39–40.

validity of the principle of causality, therefore, is grounded in the nature of ideas as objective beings and our proceeding in thoughts: then, this is applied to ideas as these are effects of something else. This is the case with the idea of God, which differs from other ideas as God differs from things. Since the idea of God does not exist *a se*, and it is the idea of an infinite thing, it requires an infinite cause.⁶⁹ Still, this proof is based on the assumptions that everything is *a se* or *ab alio*, and that ideas represent things that can exist, namely, that we can conceive things as they are, in the case they exist.⁷⁰ Eventually, De Volder stresses that in the case we are not convinced that ideas require a cause external to them that matches its contents, we could not assess the existence of anything. Actually, we have no means besides mere ideas to grasp reality.⁷¹